Протокол запроса предложений
на поставку горюче-смазочных материалов

(масло трансмиссионное, смазка, тормозная жидкость, тосол)

21 апреля 2021 год д» 14

Наименование заказчика: Г осударственная администрация г. Ьепдеры

Председатель комиссии: Шеленкова Л.И. -  первый заместитель Главы
государственной администрации города Бендеры по экономическим и правовым вопросам

Секретарь комиссии: Гулиенко А.А. -  главный специалист Управления
экономического развития, бюджетного планирования и предпринимательства
Государственной администрации города Бендеры:

Присутствовали члены комиссии:
1) Лука Е.В. -  начальник Управления правового и кадрового обеспечения

Государственной администрации города Бендеры;
2) Никиточкина М.Е. -  заместитель начальника Управления экономического

развития, бюджетного планирования и предпринимательства Государственной
администрации города Бендеры;

3) Черных О.Д. -  заместитель начальника МУ «Управление жилищно-
коммунального хозяйства г. Бендеры»;

4) Михайлова О.В. -  юрист-консульт, делопроизводитель МУ «Служба
благоустройства и озеленения» (Доверенность от 21.04.2021 г.).

Извещение о проведении запроса предложений размещено на сайге
Информационной системы в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики -
14 апреля 2021 г. -  https: 7zakupki.aospmr.ora/indcx.nhp/ / a kiii:)ki?vicv\: purchasc&id 377.

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений и открытие
доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на поставку горюче
смазочных материалов (масло трансмиссионное, смазка, тормозная жидкость, тосол)
проводит комиссия по адресу: г. Бендеры, ул. Ленина 17. 21 апреля 2021 ю ла в 10:00
часов.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии
решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, в адрес комиссии
поступило две заявки в закрытом конверте на участие в запросе предложений oi
ООО «Автореал» и ООО «Канел».

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года №  318-3-VI «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей редакции, заказчиком
направлены приглашения принять участие в запросе предложений следующим
производителям (официальным представителям), способным осуществить поставки
товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся объектами закупок:
ООО «Автореал», ООО «Драйв-авто», ООО «Иван да Марья», ООО «ГСапнел».
ООО «Принцип Логистик» от 16.04.2021 г. иех. № 01-18 2642.

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в
запросе предложений велась аудиозапись.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений
и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовали
участники закупки — представитель по доверенности ООО «Автореал» и ООО «Канел».
представившие паспортные данные на процедуре вскрытия конвертов с заявками и
оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта.

зарегистрированные в журнале регистрации представителей участников запроса
предложений, подавших заявки на участие, присутствующих на процедуре вскрытия
конвертов на участие в запросе предложений и открытия доступа к поданным в форме
электронных документов заявкам и оглашении заявки, содержащей лучшие условия
исполнения контракта (11риложение № 1 к настоящему протоколу).

6. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также участники закупки,
подавшие заявки на участие в запросе предложений, убедились в целостности конвертов
на участие в запросе предложений.

7. Перед открытием конвертов с заявками на участие в запросе предложений
комиссия по осуществлению закупок объявила участникам, а также всем
присутствующим о возможности подачи заявок на участие в запросе предложений или
отзыва поданных ранее заявок. Комиссия по осуществлению закупок объявила о
последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на участие в запросе предложений.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе
предложений в порядке очередности их поступления:

Регистрационный
номер заявки

Дата и время
подачи заявки

Наименование участника
закупки, подавшего заявку на участие в запросе

предложений (наименование организации,
фамилия, имя. отчее 1 во (при наличии) лля

индивидуального предпринимателя)

№  лотов, по
которым

иолана шянка

1. 20.04.2021 г.
13:20 часов О О О  «Автореал» Ли 1 М'

1.4.5.6.7.8.9.10

2.
20.04.2021 г.
16:40 часов О О О  «Канел» Лот № 1-11

9. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в запросе предложений в
порядке их поступления.

Регистрационный номер заявки № I .

Наименование участника закупки, подавшего заявку на
участие в запросе предложений (наименование организации,
фамилия, имя. отчество (при наличии) для индивидуального

предпринимателя)

О О О  «Автореал»

Адрес регистрации 1. Тирасполь, ул. 2(J 11артсъечда. д. S2
(ул. Энергетиков, 1 (ВЦ  «Нистру»), оф.201)

Дата и время подачи заявки 20.04.2021 г., 13:20 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных
участником, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса
предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение JVj 2 к
настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы и информация, представленные участником
запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений, а гакже соогвекчвие
участника запроса предложений на предмет соответствия ею  требованиям,
установленным документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация,___нрсдсшвлснные
участником запроса предложений -  ООО «Автореал» соответствуют—требованиям,
установленным извещением документацией о проведении запроса предложении, а ,1.ак/ке

соответствие участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям,
установленным документацией о проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной
заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса
предложений:

№
п/п

Член комиссии (ф амилия, имя, отчество
(при наличии), д олж ность)

Реш ение
(допустить/

не д опустить)

Обоснование решения
о не допуске

участники чаку нкн

1.
Шеленкова Л.И. - первый заместитель Главы

государственной администрации города Бендеры по
экономическим и правовым вопросам

Д опустить ---

2.
Лука Е.В. - начальник Управления правового и

кадрового обеспечения Государственной
администрации города Бендеры

Д опустить ----

3.

Гулиенко А .А . - главный специалист Управления
экономического развития, бюджетного планирования

и предпринимательства Государственной
администрации города Бендеры

Д опустить ---

4.

Никиточкина М.Е. - заместитель начальника
Управления экономического развития, бюджетного

планирования и предпринимательства
Государственной администрации города Бендеры

Д опустить ----

5.
Черных О.Д. - заместитель начальника

М У «Управление жилищно-коммунального хозяйства
г. Бендеры»

Д опустить — -

6.
Михайлова О.В. юрист М У «Служба

благоустройства и озеленения» Д опусИ И  ь

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Автореал» допущена к участию в
запросе предложений.

Регистрационный номер заявки № 2.

Наименование участника закупки, подавшего заявку на участие в
запросе предложений (наименование организации, фамилия, имя,
отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)

О О О  «Канел»
1

Адрес регистрации
г. Бендеры,

ул. Ленинградская, 5-в

Дата и время подачи заявки 20.04.2021 г. 16:40 часов |

Комиссией проверено наличие и соответствие документов,
представленных участником но каждому логу, перечню документов,
заявленных в извещении о проведении запроса предложений и документации
о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему
протоколу).

Комиссией рассмотрены документы и информация. представленные
участником запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям,
установленным извещением и документацией о проведении запроса
предложений, а также соответствие участника запроса предложений на предмет
соответствия его требованиям, установленным документацией о проведении запроса
предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация. представленные
участником запроса предложений -  ООО «Канел» соответствуют г-рисованиям.
установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также
соответствие участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям,
установленным документацией о проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке
поданной заявки на основании критериев, указанных в документации
о проведении запроса предложений:

№
п/п

Член комиссии (ф амилия, имя, отчество
(при наличии), д олж ность)

Реш ение
(допустить/

не д опустить)

Обоснование решения
о не допуске

у час ти ка  шк\ ики

1.
Шеленкова Л.И. - первый заместитель Главы
государственной администрации города Бендеры по
экономическим и правовым вопросам

Д опустить ---

2.
Лука Е.В. - начальник Управления правового и

кадрового обеспечения Государственной
администрации города Бендеры

Д опустить ---

3.

Гулиенко А .А .  главный специалист Управления
экономического развития, бюджетного планирования

и предпринимательства Государственной
администрации города Бендеры

Д о п у с т т  ь

4.

Никиточкина М.Е. - заместитель начальника
Управления экономического развития, бюджетного

планирования и предпринимательства
Государственной администрации города Бендеры

Д опустить ----

5.
Черных О.Д. -  заместитель начальника

М У  «Управление жилищно-коммунального хозяйства
г. Бендеры»

Д опустить ----

6. Михайлова О.В. - юрист М У  «Служба
благоустройства и озеленения» Д опустить ----

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Канел» допущена к участию в запросе
предложений.

10. Комиссией проведена оценка допущенных заявок по каждому j o i n  на
основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений,
согласно Приложению № 3 к настоящему Протоколу.

I 1. По итогам проведенной оценки лучшей заявкой признана:

по Лоту №  1 заявка ООО «Автореал» и заявка ООО «Канел», со следующими
условиями исполнения контракта: у каждого участника закупки цена контракта
составляет 473,00 рублей ПМР.

Руководствуясь нормами пункта 9 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей редакции. — если до м о м е н т  искрышя
конвертов с заявками на участие в запросе предложений и открытия доступа к поданным в
форме электронных документов заявкам подана только одна заявка на учасше в запросе
предложений или не подано ни одной заявки, запрос предложений признается
несостоявшимся.

по Лоту №  2, №  3, №  11 на участие в запросе предложений поступила одна заявка
от ООО «Канел». в связи с чем Комиссией принято единогласное решение о признании

запроса предложений на поставку горюче-смазочных материалов (масло
трансмиссионное, смазка, тормозная жидкость, тосол) по данным лотам нееостоявшнмся.

По Лоту № 4, № 6, №  7, №  8, № 9, № 10 заявка ООО «Автореал», со следмощими
условиями исполнения контракта:

Цена контракта по Лоту №  4: 1 272,00 рублей Г1МР.
Цена контракта по Лоту № 6: 2 216,50 рублей ПМР.
Цена контракта по Лоту №  7: 285,30 рублей I IMP.
Цена контракта по Логу №  8: 222,40 рублей ПМР.
Цена контракта по Лоту №  9: 879.00 рублей ПМР.
Цена контракта но Лоту №  10: 54,00 рублей ПМР.

Условия оплаты: Оплата производится в рублях ПМР, по безналичному расчету в
течение 30 календарных дней с момента фактической поставки Товара.

Срок поставки товара: Поставка Товара осуществляется Поставщиком путем его
отгрузки (передачи) Получателю в пределах срока действия Договора отдельными
партиями на основании заявок Получателя в согласованные сторонами сроки либо путем
разовой поставки на основании заявки Получателя в согласованный сторонами срок.

Условия поставки: поставка товара осуществляется транспортом Поставщика за
на склад Получателя.

По Лоту № 5 заявка ООО «Канел», со следующими условиями исполнения
контракта:

Цена контракта по Лоту №  5: 303,72 рублей I IMP.
Условия оплаты: Оплата производится после поставки партии Товара, не позднее

15 банковских дней со дня подписания представителями Сторон приемо-сдаточных
документов.

Срок поставки товара: 15 календарных дней со дня вступления в силу Договора.
Условия поставки: поставка товара осуществляется согласованными партиями

склад Получателя в течение 2021 года.

12. Комиссией предложено участнику направить окончательные предложения по
адресу: г. Бендеры, ул. Ленина 17, в срок до 14:00 часов 22 апреля 2021 года.

Участники согласились направить окончательные предложение:

Регистрационный
номер заявки № JIOTA

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в запросе предложении
(наименование орг анизации, фамилия, имя. отчество

(при наличии) для индивидуального предпринимакмя)

1
J10T № 1,

4,5,6,7,8.9,10.1 1 О О О  «Автореал»

2 ЛОТ № 1-11 О О О  «Канел»

13. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений.

1. По итогам заседания Комиссии на участие в запросе предложении на поставил
горюче-смазочных материалов (масло трансмиссионное, смазка, тормозная жидкость,
тосол) по Лоту №  2, №  3, № 11 поступила одна заявка от ООО «Канел», в связи с чем
Комиссией принято единогласное решение о признании запроса предложений на поставил
горюче-смазочных материалов (масло трансмиссионное, смазка, тормозная жидкость,
тосол) по данным логам несостоявшимся.

Таким образом, Комиссией принято единогласное решение об объявлении
повторного запроса предложений на поставку горюче-смазочных материалов (масло
трансмиссионное, смазка, тормозная жидкость, тосол) по Лоту № 2, № 3, Л» 11.

2. По итогам заседания Комиссии ввиду согласия участников запроса предложений
направить окончательные предложение на поставку, принято единогласное решение об
объявлении перерыва в работе комиссии по осуществлению закупок в срок до 14:00 часов
22 апреля 2021 года.

13. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере

закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (грех) лет с даты подведения

итогов данного запроса предложений.

14. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

15. Подписи участников закупки:

ООО «Автореал» -  Минчев B.C. -  менеджер по продажам

ООО «Канел» -  Михайлик А.В.

Секретарь комиссии: Гулиенко

Приложение №  1
к Протоколу запроса предложений №  -jlf
от 2 1 апреля 2021 г.

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие,
присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений

и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам
и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта

№
ll/ll

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений (наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя)

Фамилия, имя. отчество
(при наличии) представителя
участника, подавшего заявку

на участие в запросе предложений

Паспортные
данные

Доверенность

р/v с£Л,

Секретарь комиссии: Гулиенко А.Л.

Дага 21 апреля 2021 г.

Приложение №  2
к Протоколу запроса предложений №  14
от 21 апреля 2021 г.

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником,
перечню документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса предложений

ЛОТ №1-11

№
п/п

Н аим енование документов, заявленных
в извещ ении и документации о проведении запроса

предложений

Наименование участников закупки, подавших заявки на участие в запросе
предложений (наименование организации, фамилия, имя, отчество

(при наличии) для индивидуального предпринимателя)
ООО «Автореал» ООО «К ан е л »

Регистрационный номер заявки №  1 Регистрационный номер заявки №  2

1.
Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или
засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки
(для юридического лица)

У У

2.
Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление
действий от имени участника запроса предложений S

3.
Копии учредительных документов участника запроса предложений
(для юридического лица)

V У

4. Сертификаты качества (соответствия) товара У у

Секретарь комиссии: Гулиенко А.А.

Дата: 21 апреля 2021 г.

Приложение № 3
к Протоколу запроса предложений № 14
от 21 апреля 2021 г.

Оценка допущенных заявок на основании критериев,
указанных в документации о проведении запроса предложений

Критерии оценки заявок

№
п/п

Критерии оценки
заявок

Удельный вес
групп критериев

оценки

Удельный вес
критериев

оценки в группе

Максимальное
количество

баллов
Параметры критерия Порядок оценки

1 2 3 4 5 6 7
1. Стоимостные: 100%

1.1. Цена контракта — 100% 100
Цена контракта,

предлагаемая участником
закупки, Руб. ПМР

Наибольшее количество
баллов присваивается

предложению с
наименьшей ценой

Оценка заявок

№
п/п

Наименование
критерия
оценки

(показателя)

Регистрационный
номер заявки

Наименование
участника закупки

(наименование
организации, фамилия,

имя, отчество (при
наличии) для

индивидуального
предпринимателя)

Параметр
критерия,

предложенный
участником

Баллы,
присвоенные

участнику
закупки

Баллы
с учетом

удельного
веса

критерия
в группе

Баллы
с учетом
группы

критерия
в оценке

Итоговое
количество

баллов
(сумма баллов
по графе 8 по

каждому
участнику)

1 2 3 4 5 6 7 8
Лот № 1. Масло гидравлическое МГЕ-46В

1
Стоимостные 1 ООО «Автореал» 473,00 100,00 100,00 100,00 100,00
Цена контракта 2 ООО «Канел» 473,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Лот № 2. Масло трансмиссионное ТАД-17

1
Стоимостные 1 ООО «Автореал» — — — — —
Цена контракта 2 ООО «Канел» 206,80 — — — —

Лот № 3. Масло индустриальное И-40

1
Стоимостные 1 ООО «Автореал» — — — — —

Цена контракта 2 ООО «Канел» 3 456,30 — — — —

Лот № 4. Масло моторное Moto-2T

1
Стоимостные 1 ООО «Автореал» 1 272,00 100,00 100,00 100,00 100,00
Цена контракта 2 ООО «Канел» 1 275,00 99,76 99,76 99,76 99,76

Лот № 5. Масло моторное 5W40

1
Стоимостные 1 ООО «Автореал» 307,60 98,74 98,74 98,74 98,74
Цена контракта 2 ООО «Канел» 303,72 100,00 100,00 100,00 100,00

Лот № 6. Масло моторное 15W40

1
Стоимостные 1 ООО «Автореал» 2 216,50 100,00 100,00 100,00 100,00
Цена контракта 2 ООО «Канел» 2 217,15 99,97 99,97 99,97 99,97

Лот № 7. Масло моторное М8-В

1
Стоимостные 1 ООО «Автореал» 285,30 100,00 100,00 100,00 100,00
Цена контракта 2 ООО «Канел» 287,25 99,32 99,32 99,32 99,32

Лот .V» 8. Антифриз <j-12

1
Стоимостные 1 ООО «Автореал» 222,40 100,00 100,00 100,00 100,00
Цена контракта 2 ООО «Канел» 579,90 38,35 38,35 38,35 38,35

Лот № 9. Смазка Литол-24

1
Стоимостные 1 ООО «Автореал» 879,00 100,00 100,00 100,00 100,00
Цена контракта 2 ООО «Канел» 879,03 99,997 99,997 99,997 99,997

Лот № 10. Тормозная жидкость DOT-4

1
Стоимостные 1 ООО «Автореал» 54,00 100,00 100,00 100,00 100,00
Цена контракта 2 ООО «Канел» 68,74 78,56 78,56 78,56 78,56

Лот № 11. Тосол ТС-40

1
Стоимостные 1 ООО «Автореал» — — — — —

Цена контракта 2 ООО «Канел» 177,60 — — — —